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APSTIPRINĀTI  

ar Dobeles novada domes  

2012.gada 20.decembra 

lēmumu Nr.332/14 

(protokols Nr.14) 

 

 

Dobeles novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošie noteikumi Nr.16 

„Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.13 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Dobeles novada administratīvajā 

teritorijā”“ 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par nekustamā īpašuma nodokli „ 1.panta 2.
1
 daļu,  

3.panta 1.
4
 daļu, 9.panta otro daļu un  

Pārejas noteikumu 40.
1 
,40.

2 
 un 47.punktu 

 

Izdarīt Dobeles novada pašvaldības 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.13 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Dobeles novada administratīvajā 

teritorijā“ šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli „1.panta 2.
1
 daļu, 3.panta 

1.
4
 daļu, 9.panta otro daļu un Pārejas noteikumu 40.

1
 ,40.

2 
 un 47.punktu“. 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 4.punktu jaunā redakcijā: 

„4. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās 

kadastrālās vērtības:1) būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 2) būves kadastrālās 

vērtības.” 

 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 14.punktu šadā redakcijā: 

„14. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2013.gada 1.janvārī.” 

 

 

 

 
 

 

 

Priekšsēdētājs         A.SPRIDZĀNS  
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Saistošo noteikumu Nr.16 

„Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.13 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Dobeles novada administratīvajā 

teritorijā“” 

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Precizēt saistošo noteikumu normas atbilstoši likumā 

„Grozījumi likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli““, kas 

stājās spēkā 2012.gada 18.decembrī, noteiktajam.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu izdošanas tiesiskais pamatojums tiek 

papildināts ar norādi uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli“ Pārejas noteikumu 40.
1
 ,40.

2 
un 47.punktiem, kuri 

deleģē pašvaldībai tiesības saistošajos noteikumos noteikt 

pieauguma ierobežojumu zemei vai saglabāt nodokļa apmēru 

zemei iepriekšējā gada līmenī, kā arī noteikt šā pieauguma 

ierobežojuma apmēru un piemērošanas nosacījumus. 

Atbilstoši grozījumam likuma 3.panta 1.
4
daļā tiek precizēts 

saistošo noteikumu 4.punkts. 

3.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 

Nav attiecināms 

 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi neskar administratīvās procedūras un 

nemaina personām veicamo darbību līdzšinējo kārtību. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

 

 

Priekšsēdētājs A.SPRIDZĀNS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


